termine consegnarla in detta città di Paola a detti reverendi parrochi e pro-

curatore o pur a di loro messo, obligando, siccome col detto giuramento

sponte et cetera, per tal effetto obliga se stesso, suoi eredi e beni, col costi-

tuto e precario et cetera, ed in caso di contrario ne vuol essere tenuto et

cetera, ed astretto in ogni corte realmente e personalmente cum potestate

variandi et cetera. E cià per prezzo avanti di noi convenuto delli sudetti

docati cinquantacinque, delli quali in conto, coram nobis, essi reverendi

parrochi e procuratore insolidum ne pagano, numerano e consegnano ad

esso signor professore docati dieci di contanti e di moneta d '

oro ed argento

corrente et cetera, che in di lui posse se l'ave ricevuti ed avuti et cetera, per
li stessi ne li libera et cetera, etiam per Aquilianam stipulationem et cetera.

E li restanti docati quarantacinque, giusta la sopra descritta conventione,

essi signori parrochi e procuratore insolidum, tacto pectore et cetera, pro-

mettono pagarli qui in Spezzano Grande detto signor professore, eredi et

cetera, o pur a quella persona, esso lui, con sua poliza, ordinerà pagarsino

subito in atto che si riceveranno detta custodia senza dilazione alcuna: a

qual effetto obligano insolidum se stessi, loro beni, dico beni, e di detta

parrochial chiesa, presenti e futuri et cetera, col costituto e precario et

cetera, ed in caso di contrario e ritardato pagamento, ne vogliono insoli-

dum essere tenuti et cetera, ed astretti / c. 25r / in ogni corte realmente e

personalmente, cum potestate variandi et cetera, quia sic et cetera. Pro
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quibus omnibus observandis et cetera, dicte partes prout respective spectat

et cetera, sponte cum iuramento et tacto pectore et cetera, obligaverunt se,

heredes respective et bona et cetera, cum constituto precarii et cetera, ad

penam unciarum auri 25 fisco regio et cetera, equaliter et cetera, ac prorni-

serunt et cetera, renunciaverunt et cetera, iuraverunt et cetera. Unde et

cetera, laus Deo et cetera.

Idem ego qui supra notarius Ignatius de Ranieri a Spetiano Magno stipu-

lavi.

Su rasura.

III

Gli altari della chiesa di Santa Maria del Castello in Castrovillari

- Doc. 1

ASCV, notaio Giuseppe Perna, Castrovillari, anno 1762, cc. 2027-206r.

/ c. 202v / Procuratore della venerabile chiesa di Santa Maria del Castello

e
'l mastro Marino Palmieri di Napoli, convenzione per l'

altare della Ver-

gine Santissima e balaustra della medesima cappella, ut intus.